
 
Especificaciones
 

Adaptador de Fibra Duplex Multimodo 62.5µm /
125µm (LC-ST M/H) 0.3 m [1 pie]

NÚMERO DE MODELO: N457-001-62

General
El cable adaptador de fibra macho a hembra LC/ST, de 62,5/125 micrones, N457-001-62 de Tripp Lite le
permite utilizar los antiguos cables ST de fibra instalados usando transceptores LC de tipo SFP o GBIC
cuando actualiza a switches nuevos. Simplemente conecte el extremo LC macho al nuevo switch y los
cables ST existentes a los extremos ST hembra. Con los nuevos cables, no necesita deshacerse de su
planta de cables de fibra existente. Para instalaciones que usan cable de 50/125 micrones, vea el N457-
001-50. Tripp Lite garantiza de por vida que sus cables no tienen defectos de materiales ni de mano de
obra.

Características

Ahorre dinero utilizando los antiguos cables de fibra ST o SC existentes con nuevas instalaciones LC.●

Disponible en LC/ST o LC/SC en 62,5/125 y 50/125 micrones.●

Garantía de por vida.●

Destacado

Utilice el cableado SC o ST
existente con los nuevos
switches tipo LC.

●

Disponible en 62,5/125 o 50/125
micrones.

●

LC/ST o LC/SC.●

El Paquete Incluye

Cable adaptador macho a
hembra LC/ST de fibra 62.5/125
multimodo dúplex de 1 pie (30
cm).

●

GENERALIDADES

Código UPC 037332135384

Tecnología Multimodo

FÍSICAS

Color Naranja

Material del Forro del Cable LSZH

Especificación del Forro del Cable OFNR

Diámetro Recubierto (micras) 125 µm
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Diámetro del Núcleo (micras) 62.5 µm

Número de fibras 2

Longitud del Cable (pies) 1

Longitud del Cable (m) 0.30

Longitud del Cable (pulgadas) 12

Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
cm) 22.86 x 17.78 x 1.27

Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
pulgadas) 9.00 x 7.00 x 0.50

Peso de Envío (kg) 0.03

Peso de Envío (lb) 0.07

AMBIENTALES

Rango de Temperatura de
Operación -20 °C a 60 °C [-4 °F a 140 °F]

Rango de Temperatura de
Almacenamiento -20 °C a 60 °C [-4 °F a 140 °F]

CONEXIONES

Lado A - Conector 1 LC DÚPLEX (MACHO)

Lado B - Conector 1 ST DÚPLEX (HEMBRA)

CARACTERISTICAS/ESPECIFICACIONES

Pestañas Push/Pull [Oprimir / Jalar] No

GARANTIA

Periodo de Garantía del Producto (A
Nivel Mundial) Garantía limitada de por vida
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